Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан,

ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия
Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт

 администрациязы

Кан-Оозы jурт,

Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                   JОП

«25» марта 2020 г.                              № 15                               с.Усть-Кан
«Об утверждении Плана противопожарных мероприятий

на 2020 год  на территории Усть-Канского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. ФЗ-69 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», в связи с подготовкой к пожароопасному периоду 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противопожарных мероприятий на 2020 год на территории Усть-Канского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                      В.М. Кандыков
Приложение № 1 к Постановлению

администрации МО «Усть-Канское сельское поселение»

от 25.03.2020 г. № 15
План противопожарных мероприятий

на территории Усть-Канского сельского поселения на 2020 г.

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок выполнения

	1
	Проведение мероприятий по защите населенного пункта от лесных пожаров (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности, устройство противопожарных дамб на прилегающей к населенному пункту территории)
	Лесхоз
	Постоянно

	2
	Обязать граждан села, руководителей организаций создать запасы воды на территории домовладений, строений (емкости, бочки и т.п.) обеспечить здания, строения противопожарным инвентарем (багры, лопаты, ведра, песок, огнетушители и т.п.)
	Руководители организации, старосты села,

сельская администрация
	Постоянно

	3
	Для пожаротушения устроить запасы воды и оборудовать для забора воды пожарной техникой водозаборные скважины, колонки, водоемы, на реках устроить пожарные пирсы.
	МБУ

«Кан Чарас»

Сельская администрация
	Постоянно

	4
	Запретить населению и работникам организаций сжигание мусора и разведение костров на территории населенного пункта, организовать уборку территории от воспламеняемого мусора и вывоз на свалку.
	Сельская администрация, старосты села
	Постоянно

	5
	Регулярно проводить противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности (сходы, листовки, плакаты, стенды и т.п.)
	Сельская администрация, старосты села, ПСЧ, руководители организаций
	Постоянно

	6
	Место для свалки мусора обозначить знаками. Запретить населению свалку мусора в не отведенных для этого местах.
	МБУ «Кан Чарас»

Сельская администрация
	Постоянно

	7
	Довести до населения информацию об административной ответственности за сжигание мусора в не отведенных для этого местах, сжигание стерни, травы и т.п. (штраф от 500 до 2000 рублей)
	Сельская администрация
	Постоянно

	8
	Учет ветхих домов и мест проживания социально незащищенных граждан
	Отдел архитектуры, отдел труда и социального обеспечения населения, сельская администрация
	Постоянно

	9
	Оказание помощи в обеспечении пожарной безопасности жилых домов граждан из числа пенсионеров, инвалидов
	Сельская администрация
	Постоянно

	10
	Осуществлять координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами

	Постоянно

	11
	Проведение минерализованных полос, мероприятий по скашиванию сухой травы, уборке мусора.

	До 1 мая 2020

	12
	Организация патрулирования мобильных групп и ДПД в лесной зоне и населенных пунктах в целях выявления нарушений противопожарного режима и привлечение к административной ответственности

	Постоянно